23. Sextus Rufus in Epitom. haud dissimili modo hanc temporis illius pacem exponit: *Constantinus rerum dominus extremo suae vitae tempore expeditionem paravit in Persas: toto enim orbe pacatis gentibus, et recenti de Gothis gloriosior victoria, multis in Persas*

descendebat agminibus. Apud Carolum Patinum Numism. Imperat. pag. 465 seqq. plures videre licet nummos Constantini, quorum inscriptiones pacem a Constantino fundatam testantur: *VBIQVE VICTOR. FVNDATOR PACIS. BEATA TRANQVILLITAS.* In Historia eccles. Natalis Alexandri, et in Dictionario apparatus ad eam Historiam asseritur, Iuvenicum Constantino suum carmen nuncupasse. Sed cum solum fiat mentio Constantini, ut indicetur tempus, quo poema conscribatur, eiusmodi assertio imbecillo nititur fundamento. Sic Virgilius in fine libri IV Georg., quem singillatim cum tribus aliis C. Mecoenas consecraverat, se canere ea notat, *Caesar dum magnus ad altum Fulminat Euphratem, etc.*

24. Petrus Crinitus aetatem Iuveni sic definit: *Praecipue floruit, imperantibus Constantio et Constante: qua tempestate in eloquentia apud Latinos clari fuerunt Tiberianus, Nazarius, et Flavius Vopiscus, qui de gestis Romanorum principum libros composuit.* Sed quo auctore ad imperatores Constantium et Constantem Iuveni tempora differat, non explicat Crinitus, neque puto ullum esse eius rei idoneum testem. Syxtus Senensis libr. IV Biblioth. Sanct. facilius ad Hieronymi sententiam trahi potest: *Iuvenicus poeta sui aevi celeberrimus. . . Constantino principe, et filiis eius imperantibus anno 330.* Qui aut id exprimit, quod Hieronymus dixit, aut exprimere certe voluit. Alioquin anno 330 filii Constantini caesares quidem erant, non vero imperatores.

25. Incertum ergo est, quem ad annum Iuvenicus vitam produxerit. Incertum pariter, an alia munera praeter presbyteratus officium gesserit. Ab Alcuino, quem num. 94 allegabo, presbyter, et scholasticus vocatur. Scholasticus olim dicebatur is, qui in forensi exercitatione versatus erat, ut probavi in Prolegom. ad Prudentium num. 48, pag. 31. Quo sensu non puto Iuvenicum ab Alcuino vocari scholasticum. Tribuebatur etiam ea vox rhetori, et erudito; et id magis convenit Iuvenico, episcopatum Salmanticensem, quem Pseudo-Haubertus ad ann. 337 Iuvenico affinxit, nemo iam non irrideat cum Nic. Antonio: qui pariter innuit, Iacobum Philippum Bergomensem, Marinaeum Siculum, et Eisengreinium asserentes, Iuvenicum S. R. E. cardinalem fuisse, nullo inniti fundamento. Neque enim ullo modo colligi potest, eum Romanae Ecclesiae presbyterum fuisse, aut Romam aliquando venisse, ut nihil nunc dicam de titulo aut appellatione cardinalis, quae multo recentior est. Sed exponendane a nobis sunt alia mendacia, quae in commentitio Chronico Dextri reperiuntur? Nemo certe fidem illis praestat; sed exponenda tamen sunt, quoniam late ea in probos alios scriptores manarunt, et multi incauti decipiuntur, nisi periculi admoneantur; ut non multis ante annis poeta nobilis Hispanus Gregorius Salas, dum conterraneos suos, meosque, viros scilicet illustres Provinciae Extremadurae recensebat, nobis adiudicavit Iuvenicum tamquam in oppido Oliva natum; quod, ut puto, in aliquo bono auctore reperit, sed ex inquinatissimis fontibus derivatum. Dexter igitur commentitius ad annum 337 sic habet: *Salmanticae in Vettonia S. Iuvenicus presbyter moritur, qui iuxta nonnullos interfuit concilio Iliberitano.* Idem Pseudo-Dexter ad annum 407 iterum Iuveni mentionem iniicit: *Caesarobrigae, quae nunc prope Ambraciam in Vettonia Oliva dicitur, Iuvenicus aliquot annos agit, et natus ibi dicitur. Inde petit Salmanticam, ubi floret impense docti sanctique viri memoria.*